

تیتَر

- آیت‌الله یزدی نایبرئیس خبرگان: امروز مقام معظم رهبری در برابر بحرانی قرار دارند و مدیریت بحران ایشان ایجاب می‌کند که ما بتوانیم این موضوعات «جریان‌انحرفی» را تبیین و حقایق را بیان کنیم.
- آیت‌الله خاتمی: رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس نهم شد
- حجت‌الاسلام سیدحسن سعیدی: فرزند آیت‌الله سعیدی: عدم تغییر وزیر اطلاعات توطئه دشمنان را خنثی کرد
- سردار حجازی، معاون آمار ستاد کل نیروهای مسلح: ماجرای بنی‌صدر تجربه‌ای ارزشمند برای ملت ما بود
- بخش مطبوعاتی سفارت ایران در مسکو اظهارات ضروری منتسب به‌معاون پارلمانی رییس جمهوری در رابطه با روابط ایران و روسیه را رد کرد
- امیر پوردستان: فرمانده نیروی زمینی ارتش: آماده انتقال یادگان‌ها به خارج شهرها هستیم
- احمد خاتمی، عضو جامعه مدرسین- جامعه مدرسین در هیات داور۱ اصولگرایان نماینده‌ای ندارد
- مهر: ۱۸۰۰ جانباز شیمیایی سردشتی در محاصره ریزگردهای سمی

خبر

پرونده کنفرانس برلین مختومه اعلام شد

■ آفتاب: بنابر گزارش منابع خبری، شعبه ۱۰۸۳ دادگاه مجتمع کارکنان دولت تهران، برای اتهام‌های ۱۱ اسال پیش شش نفر از فعالان سیاسی از جمله مرحوم مهندس عزت‌الله سحابی که به دلیل شرکت در کنفرانس برلین متهم و مورد تعقیب قرار گرفته بودند، اختتام پرونده و قرار منع تعقیب صادر کرد. این حکم قضایی که «مشمول مرور زمان شدن پرونده» را عامل اختتام آن اعلام کرده‌اند، بعد از فوت سحابی به خانواده او تحویل شده است. براساس گزارش‌ها، متهمان این پرونده اکبر گنجی، سعید حجازیان، عزت‌الله سحابی، علی افشاری و مهرانگیر کار بوند و موارد دیگری است. «تئویش آذهان عمومی»، «عدم رعایت حجاب اسلامی در کنفرانس برلین» و «توهین به مسئولان نظام» ذکر شده بود. دادگاه عمومی تهران در حکمی که حدود ۲۰ روز پیش صادر شده، پرونده را مشمول مرور زمان دانسته و برای این افراد قرار منع تعقیب صادر کرده است. گفتنی است فرصت ۲۰ روزه تجدیدنظر برای این حکم روز جمعه به پایان رسید و منابع خبری آن را امروز انتشار داده‌اند. لازم به یادآوری است کنفرانس موسوم به «برلین»، نام اطلاق یافته برای سمیناری سه‌روزه تحت عنوان «پرس از انتخابات»، در پایتخت انجام بود که بعد از انتخابات مجلس ششم شورای اسلامی از ۱۹ تا ۲۱ فروردین ۱۳۷۹ و با دعوت سبزه‌زایی آلمان و بنیاد «هاینریش بل» در خانه فرهنگ‌های جهان برگزار شد. گروهی از شرکت‌کنندگان در این سمینار بعد از بازگشت به ایران، بازداشت و مشمول احکام زندان و… شدند. شرکت‌کنندگان این مراسم عبارت بودند از: علی افشاری، چنگیز پهلوان، حمیدرضا جلالی‌پور، محمود دولت‌آبادی، فریبرز ربیع‌دانا، منیرو وانی‌پور، محمدعلی سپانلو، عزت‌الله سحابی، شهبلا شرکت، علیرضا علوی‌تبار، مهرانگیر کار، جمیله کدیور، کاظم کردوانی، اکبر گنجی، شهبلا لاهیجی، خدیجه مقدم و حسن یوسفی‌اشکوری.

زبان شدید یک شرکت انگلیسی از تحریم ایران

■ فارس: یک‌شرکت انگلیسی بااشاره به‌اعمال تحریم‌ها علیه شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران اذعان کرد: در اثر این تحریم‌ها ریان جبران‌ناپذیری را متحمل شده است، به گزارش روتنر، تحریم‌های یک‌جانبه دولت انگلیس علیه شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران زبان زیادی را به یک شرکت انگلیسی وارد آورده است. بر اساس این گزارش، آژانس جانسون استیونس در شرق انگلیس پیش از این نماینده رسمی شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی بوده است. در ماه‌های اخیر شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با تحریم‌های اتحادیه اروپا و آمریکا روبه‌رو شده است. این شرکت اعلام کرد: تحریم‌ها موجب متوقف شدن فعالیت‌های این شرکت نخواهد شد. اما دیوید مدلی‌گر، یک مقام شرکت جانسون استیونس در این‌باره گفت: در نتیجه اعمال تحریم‌ها علیه شرکت کشتیرانی ایران شرکت متبوع وی برای ادامه همکاری‌های خود با ایران با مشکلات زیادی روبه‌رو شده است؛ «ما یک مشتری بزرگ را از دست داده‌ایم و در کوتاهمدت نمی‌توانیم مشتری بزرگی را جایگزین شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی کنیم».

گفت‌وگوی روسیه و اتحادیه اروپا درباره برنامه هسته‌ای ایران

■ ایرنا: سران روسیه و اتحادیه اروپا در نشست خود در منطقه «بیژنی نووگراد» روسیه درباره برنامه هسته‌ای ایران و راهکارهای حل و فصل آن گفت‌وگو کردند. به گزارش دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین، «بیمتری مدوف»، رئیس جمهوری روسیه در کنفرانس مطبوعاتی پایان اجلاس سران روسیه و اتحادیه اروپا خاطرنشان کرد: گفت‌وگو درباره مسایل منطقه‌ای از جمله محورهای مهم این نشست بود وی افزود: در نشست با سران اتحادیه اروپا درباره برنامه هسته‌ای ایران، وضعیت خاورمیانه، اوضاع شمال آفریقا، وضعیت جمهوری خودخوانده «بریدنسترویه» مولداوی و اوضاع تنش‌آلود در منطقه اروپا بحث کردیم. مدووف جزئیات این مباحث را ذکر نکرد.

شرق: واکنش‌ها به فیلم امنیتی «الماسی برای فریب» ادامه دارد. این مستند چهارشنبه شب گذشته از شبکه یک و جمعه شب گذشته از شبکه سوم سیما پخش شد. این مستند حاوی اظهارات فردی به نام سردار مدحی است که به روایت مستند پخش شده با نفوذ در اپوزیسیون خارج از کشور طرحی به نام دولت در تبعید را ناکام می‌گذارد. این فیلم از همکاری سازمان‌های امنیتی کشورهای عربستان، آمریکا، انگلستان، فرانسه و اسرائیل در طرح دولت در تبعید روایت می‌کند. سردار مدحی در این مستند اعلام می‌کند که با هیلازی کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا و جو بایدن، معاون رییس‌جمهوری آمریکا در کشورهای عربستان و واشنگتن دیدار داشته است. به گزارش تابناک، اما دو روز پس از پخش این فیلم سخنگوی وزارت امور خارجه

گروه سیاسی: در کمتر از ۲۴ ساعت پس از برگزاری دومین کنفرانس خبری رییس‌جمهور در هفته گذشته گفته‌ها و موضع‌گیری‌های وی با واکنش منتقدان اصولگرای دولت مواجهه شد. با وجود آنکه احمدی‌نژاد تلاش کرده بود تا در پاسخ‌های مستقیم طفره رود و با اعلام موضع سکوت از حواشی دوری کند اما حتی همان اعلام سکوت نیز برای او دردسرساز شد و بسیاری از پایگاه‌های خبری چون جهان‌نیوز که از حامیان دولت نیز محسوب می‌شوند این سکوت را زیر سوال برند، اما مواضع مورد انتقاد مطرح شده از سوی رییس‌جمهور منحصر به اعلام سکوت نبود و به قول احمد توکلی او سه موضوع مهم و قابل بحث در مصاحبه خود داشته که باید به آنها پرداخت. رییس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «مهر» پیرامون اظهارات اخیر احمدی‌نژاد اظهار کرد: اینکه رییس‌جمهور اعلام کند قانونی‌ترین دولت تاریخ ایران بوده است و از خودش تعریف کند هنر نیست و باید مراجع قانونی و رسمی، قانون‌گرا بودن دولت را تایید کنند». احمدی‌نژاد در نشست رسانه‌ای خود در ۱۷ خرداد درخصوص انتشار نامه‌هایی از سوی رییس مجلس شورای اسلامی مبنی بر تخلف دولت از قانون، گفت: «ما معتقدیم این دولت قانونمندترین دولت است، نه تنها بعد از انقلاب بلکه در کل تاریخ کشور و ما مصر هستیم که قانون را درست اجرا کنیم. البته ممکن است افراد دیگری برداشت متفاوتی از قانون داشته باشند که آن موضوع دیگری است.» اظهارات رییس‌جمهور درخصوص اجرای قانون و قانونمندی دولت با واکنش رییس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی مواجه شد و او در این‌باره تصریح کرد: «در کشور ما حکومت مردم‌سالاری حاکم است و طبق قانون مجلس، قوه قضاییه و کمیسیون اصل نود قضاوت می‌کنند و رییس مجلس بر قانونی بودن مصوبات دولت نظارت کرده است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه احمدی‌نژاد به حدی بر این تصور غلط اصرار داشت که خودش را به عنوان مجری قانون اساسی در مقامی می‌دید که اعلام کرد مصوبات مجلس با قانون اساسی سازگار نیست، تاکید کرد: «البته رییس‌جمهور این خطا را چند سال پیش مرتکب شد که شورای نگهبان بنیانه رسمی داد و به احمدی‌نژاد اعلام کرد حق اظهارنظر در مورد تطبیق قوانین با قانون اساسی را ندارد.» توکلی تصریح کرد: «معتقدم قانون‌شکن‌ترین دولت بعد از انقلاب دولت احمدی‌نژاد بوده

وجود آورد که مورد اعتراض مجلس واقع شد.» رییس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به نشست خبری رییس‌جمهور تصریح کرد: «موضوع دیگری که در این نشست خبری مطرح شد، این بود که احمدی‌نژاد در پاسخ به این سوال که اگر اطرافیان شما تعقیب شوند شما چه اقدامی انجام می‌دهید، ادعا کرد که برای چندمین‌بار می‌گوید کار نزدیکان من و بستگان من تخلفی انجام دادند باید به صورت جدی به آن رسیدگی شود.» توکلی ادامه داد: «باید در پاسخ بگویم این حرف واقعیت ندارد و هنگامی که رحیمی مورد تعقیب واقع شد، احمدی‌نژاد مقاومت زیادی کرد و حتی تهدید کرد مقابل این اقدام ایستادی می‌کند و در جستایی که با وی برگزار شد، اعلام کرد این توطئه علیه دولت است.» نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی افزود: «آقایان ژهای، رییسی و خلفی که قضات با سابقه و خوشام

نفذ حکم انفصال از خدمت بقایای تنها چند ساعت دوام آورد

رییس دیوان عدالت: اشتباه شد

ادامه از صفحه اول

هر چند رییس‌جمهور همواره این پالس را ارسال کرده که به دفاع از خلفه اصلی یاران خود می‌پردازد و هیچ چیزی نمی‌تواند در حمایت کردن علنی از آنها مانع ایجاد کند، باید منتظر ماند تا این‌بار رییس‌جمهوری چه واکنشی خواهد داشت. احمدی‌نژاد چندی پیش در مراسم تودیع و معارفه رییس سازمان میراث فرهنگی بی‌اعتنا از همه هشدارهایی که این روزها به وی درخصوص دور شدن از برخی از اطرافیش از سوی اصولگرایان داده می‌شود، از بقایی به دلیل خدماتش در دوران ریاست بر سازمان میراث فرهنگی و گردشگری تشکر کرده و می‌گوید: «بدانید بنده به عنوان کوچک‌ترین انگلیس علیه شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران ملت ایران تا روزی که هستم مدافع مستحکم، محکم و قاطع مجموع خدمات شما خواهم بود.» وی به‌رغم صدور حکم اولیه انفصال از خدمات دولتی برای بقایی درباره ادامه وجود وی در دولت در پیام صریحی برای دیوان عدالت اداری تاکید کرد: «ن‌شالله خدمات وی در حوزه معاونت اجرایی و مسوولیت‌های گوناگون به ملت و اسلام عزیز ادامه پیدا می‌کند.» حکم دیوان عدالت اداری برای بقایی مربوط به دوران ریاست او بر سازمان میراث فرهنگی و گردشگری بود. هر چند که در ابتدا خبرگزاری فارس این خبر را منتشر کرد که «حمید بقایی به‌دنبال تخلفات عدیده در دوره‌ای که ریاست سازمان میراث فرهنگی و گردشگری را برعهده داشت، در دیوان عدالت اداری محکوم شده است. پس از صدور رای دیوان درباره تخلفات بقایی و صدور حکم قطعی، وی از اجرای آن استنکاف می‌ورزد و همین موضوع باعث می‌شود وی به چهار سال انفصال از خدمات دولتی محکوم شود.» اما پس از آن رییس دیوان عدالت اداری نیز این موضوع را

سیاست

واکنش آمریکا به «الماسی برای فریب»

آمریکا دیدارهای مدحی را تکذیب کرد. آلن ایر با تکذیب اظهارات مدحی گفت: من با قطعیتم می‌گویم که اصلا هیچ مقام آمریکایی با این فرد ملاقات نکرده است. هیچ یک از مقام‌های آمریکایی نه تماس و نه ملاقاتی با او داشته‌اند.» این تکذیب در حالی است که مدحی در مستند «الماسی برای فریب» روایت می‌کند که از تایلند به عربستان سفر می‌کند و در آنجا سفارت آمریکا در ریاض با وی تماس می‌گیرند و او با سفیر آمریکا در عربستان و بعدها با هیلازی کلینتون

توکلی خطاب به احمدی‌نژاد:

مرحمت کنید، سکوت نکنید

کشورمان هستند پرونده رحیمی را مطالعه کردند و یک سال پیش به نزد احمدی‌نژاد رفتند و به وی گفتند، ما سه قاضی به اتفاق آرا تایید می‌کنیم «خرین مورد آن سرپرستی وزارت نفت بود که با فتنسار مجلس و بعد از مدت‌ها ترمد، بالاخره شخصی را معرفی کرد، یا اتفاقی که در قضیه ادغام‌ها پیش آمد و کار به حکمیت رهبر معظم انقلاب انجامید. این سه نفر سخنرانی و از توطئه علیه دولت یاد کرد و به صورت قاطع از معاون اول خود حمایت کردند.» وی خطاب کرد: «در این زمینه باید به صورت شفاف مشخص شود رییس‌جمهور خلاف می‌گوید یا درست، در عین حال اگر احمدی‌نژاد راست می‌گوید، من به صورت جدی استعفا می‌کنم و معتقدم

فردی متهم مانند رحیمی نباید حتی یک ساعت معاون رییس‌جمهور باشد.» عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی بیان کرد: «هم‌اکنون با اظهارات احمدی‌نژاد توپ در زمین ریاست قوه قضاییه است و باید سریعاً قوه قضاییه رحیمی را تحت تعقیب قرار دهد و تمام وظایف این دادرسی را تعقیب شوند شما چه اقدامی انجام می‌دهید، ادعا کرد که برای حکومت خنرت علی (ع) می‌گذاریم حداقل ذره‌ای شبیه آن هستیم.» وی به بخش دیگری از نشست رییس‌جمهور نیز اشاره کرد و اظهار داشت: «در قسمتی دیگر از این نشست احمدی‌نژاد مطرح کرد در قبال اتهامات به نزدیکان خود سکوت و حدت‌افزین اتخاذ کرده‌ام اما در حال حاضر اطرافیان وی به انحراف یا فساد متهم هستند و سکوت دولت یا سخن گفتن دولت جزو حقوق دولت نیست بلکه از وظایف دولت است، در جایی که هنگام سخن گفتن است، دولت وظیفه دارد این کار

به بحث و بررسی گذاشته شود. با این حال، وزارت خارجه آمریکا همه این دیدارهای مورد اشاره مدحی را تکذیب می‌کند. از سوی دیگر، واکنش‌های داخلی نیز ماکان ادامه دارد. در حالی که روزنامه کیهان و خبرگزاری ایرنا و روزنامه ایران به عنوان دو رسانه اصلی و رسمی دولت در واکنش ابتدایی خود به این فیلم آن را «عترافات یک عنصر فریب خورده» معرفی کردند، اما کیهان با یک چرخش نسبت به موضع اولیه خود در تازه‌ترین واکنش مدحی را به عنوان یک نیروی اطلاعاتی ایران پذیرفته که در اپوزیسیون خارج نشین نفوذ کرده است. اما خبرگزاری ایرنا و روزنامه ایران به‌عنوان رسانه‌های رسمی دولت همچنان موضع اولیه خود مبنی بر اینکه مدحی یک عنصر فریب‌خورده است و این فیلم داسان اعتراضات اوست را حفظ کرده‌اند.

را انجام دهد و جایی که وظیفه سکوت دارد، باید این کار را انجام دهد.» این بخش از سخنان توکلی نیز در واقع پاسخی به اظهارات احمدی‌نژاد است که در رابطه با انتقادهای مطرح شده داده است. رییس‌جمهور در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به سوال خبرنگار آریا مبنی بر اینکه آیا دولت همچنان خواستار ادامه سیاست سکوت در قبال موج تخریب‌هاست، گفت: «موضع ما همچنان سکوت است؛ سکوت الهام بخش وحدت است.»نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: «معتقدم دولت وظیفه دارد درخصوص جریان انحرافی سخن بگوید و وظیفه ندارد سکوت کند و این سکوت وحدت‌آفرین نیست.» توکلی درخصوص اینکه چرا رییس‌جمهور حق سکوت در برابر انحرافات را ندارد، افزود: «وقتی اطرافیان احمدی‌نژاد به انحراف فکری و استفاده از قدرت سیاسی و جلب رای افراد موثر اجتماع را نمایندگان متهم می‌شوند اگر در این هنگام سکوت انجام بگیرد نتیجه آن پایین آمدن مشروعیت دولت است و به تبع آن کارایی دولت تا حد زیادی پایین می‌آید و اگر این کارایی به حد یابینی برسد مصالح ملی و منافع مردم آسیب می‌بیند بنابراین به دلیل اینکه آسیب به منافع ملی و مردم حق دولت نیست دولت حق ندارد سکوت کند و باید دفاع کند.» رییس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: «از احمدی‌نژاد می‌خواهم، مرحمت کند سکوت خود را کنار بگذارد و از انحرافات دفاع نکند تا معلوم شود چه کسانی مشغول رانت‌خواری و خرج بیت‌المال برای اغراض سیاسی هستند. رییس‌جمهور باید درباره انحرافات که ارتباط با جن‌گیر فاسد یکی از آنهاست و از آن مهم‌تر اتهامات فساد مالی است، پاسخ دهد.» وی ادامه داد: «اگر مردم اطرافیان رییس‌جمهور را افراد منزهی بدانند در حدت در ازان حکومت امکان پذیر خواهد بود، اما اگر مردم اطرافیان رییس‌جمهور را منحرف و فاسد بدانند، از طریق کاهش اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی، منافع ملی دچار آسیب زیادی می‌شود، بنابراین رییس‌جمهور باید رسماً از قوه قضاییه بخواهد پرونده آقایان … که اتهامات مالی و غیرمالی بسیاری و سوءاستفاده از قدرت متوجه آنهاست، رسیدگی شود.» توکلی در پایان اظهار داشت: «ضروری است دستگاه قضایی بیش از این امشانات به خرج بدهد و احمدی‌نژاد بیش از این درخصوص اطرافیان منحرف و متهم خود طفره نرود؛ سکوت وی وحدت‌آفرین نیست.»

دیدار با روسای‌جمهور روسیه و چین

حاشیه پررنگ تر از متن، سفر احمدی‌نژاد به شانگهای

می‌کند که کشور خواهان عضویت در این سازمان نباید تحت تحریم‌های بین‌المللی باشد. ایران تاکنون در چند طرح از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد به دلیل برنامه هسته‌ای خود، تحت تحریم‌های بین‌المللی قرار گرفته است که روسیه تاکنون به تمامی این تحریم‌ها، رای مثبت داده است. روسیه در مراحل ابتدایی بررسی قطعنامه‌های اولیه شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران به همراه چین همواره مخالف اعمال تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران بود و گفت‌وگوهای دیپلماتیک را به عنوان راهکار خروج از این بیست‌مناقشات هسته‌ای ایران مطرح می‌کردند، گو اینکه این مخالفت‌ها نیز چندان دوامی نداشت و روسیه در هنگام تصویب نهایی قطعنامه‌ها فعالانه مشارکت می‌کرد. با این حال در سال‌های اخیر روسیه با چرخشی کامل به سمت غرب، تعامل با ایران یا حداقل وانمود به آن را به طور کامل از دستور کار خارج کرد و در راستای تأمین منافع خود و برقراری پیوند تازه با غرب از همان ابتدا مواضع خود با اعمال فشارهای دوجندان علیه ایران را اعلام کرد. بر همین اساس نیز رییس‌جمهور باانتقاد از تغییر موضع صریح روسیه نسبت به ایران اعلام کرد: «روسیه کاری نکند که ملت ایران آنها را در صف دشمنان تاریخی خود قرار دهند.» سردی در روابط ایران و روسیه سبب شد تا مرادلت دیپلماتیک دول کشور تهران به دیدار روسای‌جمهور دو کشور در حاشیه سومین اجلاس سران کشورهای ساحلی دریای خزر در آبان‌ماه سال گذشته محدود شود. با این حال انتظار می‌رود در دیدار آتی، مدووف و احمدی‌نژاد بر اساس آنچه که هفته گذشته رییس‌جمهوری روسیه بر آن تاکید کرده بود دو کشور به مسیری تازه برای بهینه‌سازی روابط دست یابند.

اجتماعی نیز در آن جلسه خواستار افزون‌وزارت ارتباطات و اطلاعات به این لایحه شد که در نهایت با تایید نمایندگان به تصویب رسید. براساس آن، اگر این لایحه مصوب می‌شد از تاریخ تصویب این قانون وزارت امور زیربنایی از تجمیع وظایف و اختیارات وزارتخانه‌های مسکن و شهرسازی، راه و ترابری و ارتباطات و فناوری اطلاعات تشکیل می‌شد. پس از ارسال این لایحه به شورای نگهبان ابتدا لایحه اضافه شده از سوی مجلس که همان وزارتخانه ارتباطات و فناوری اطلاعات بود، مغایر قانون اساسی شناخته شد و پس از آن کل لایحه وزارت امور زیربنایی نیز با مهر مخالفت شورای نگهبان مواجه شد. به این ترتیب این لایحه مجدداً به مجلس ارسال شد تا پس از بررسی مجدد دوباره به شورا بازگردانده شود.

مهم نیست

زربایان: درباره مشایب حرف راپس می‌گیرم

■ **جوان نوشت:** در نماز جمعه تهران جمعی از جانبازان ضمن اعتراض به روند مدیریتی زربایان در بنیاد شهید انتقاداتی از وی پیرامون سخنان جدیدی که از زربایان در مدح مشایب و خله نداشتن وی منتشر شده، مطرح کردند. یکی از جانبازان در حالی که به شلت عصبانی بود به زربایان گفت: آقای زربایان شما دروغ می‌گوی، چرا از موضوعی که خبر نداری سخن گفتی؟ آیا مطمئنی که مشایب خله ندارد؟ زربایان که راهی جز پاسخگویی نداشت، گفت: من اشتباه کردم که این حرف را زدم و حرف خودم را پس می‌گیرم!

مشایب کجاست؟

■ **صراط نیوز نوشت:** مدتی است که از اسفندیار رحیم‌مشایی، رییس دفتر رییس‌جمهور خبری در دست نیست. به گزارش صفحه مربوط به رییس‌دفتر رییس‌جمهور در پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری که فعالیت‌های مشایب را پوشش خبری و تصویری می‌داد از تاریخ ۲۹ اردیبهشت به روزرسانی نشده است. این در حالی است که صفحه مربوط به رییس‌جمهور در تاریخ ۱۹ خرداد و معاون اول وی در ۱۸ خرداد به روزرسانی شده است. آج این بی‌خبری مربوط می‌شود به عدم حضور وی در نشست مطبوعاتی اخیر رییس‌جمهور که در تاریخ ۱۷ خرداد برگزار شد. پیگیری‌های تاکنون پیرامون آخرین وضعیت مشایب و دلایل عدم حضورش در کنار احمدی‌نژاد به نتیجه نرسیده است. آخرین تصویر منتشر شده از همراهی احمدی‌نژاد توسط مشایب مربوط است به حضور وی در جلسه هیات دولت مورخ ۲۵ اردیبهشت که در جایگاه همیشگی‌اش در صندلی کناری احمدی‌نژادنسته‌بود. جالب اینجاست که سایت رسمی ریاست‌جمهوری از تاریخ مذکور به بعد تصاویر جلسات هیات دولت را منتشر نکرده است.

بی‌اعتنایی به بخشنامه رحیمی

■ **جهان نوشت:** دولت در روز اول خردادماه سال جاری، بخشنامه‌ای به تمام دستگاه‌های دولتی ابلاغ کرد که طی آن، تمام این دستگاه‌ها موظف شدند به انتقاداتی که رسانه‌ها نسبت به عملکرد آنها منتشر می‌کنند، پاسخ‌های مستند و مستدل ارائه کنند. در این بخشنامه که به امضای معاون اول رییس‌جمهور رسیده، تاکید شده است دستگاه‌های دولتی موظف هستند ظرف ۴۸ ساعت پس از انتشار مطلب انتقادی، پاسخ خود به رسانه و رونوشت آن را به دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت ارسال کنند. این بخشنامه مطلوب که نشانگر توجه دولت به مساله انتقادات است اگرچه به نظر می‌رسد طی روزهای پس از ابلاغ با بی‌تفاوتی دستگاه‌های دولتی مواجه شده، اما باید گفت هنوز هم برای توجه به آن، زمان وجود دارد و دستگاه‌ها می‌توانند با عمل نسبت به مفاد این بخشنامه، التزام خود را به دستورات دولت و رییس‌جمهور نشان دهند. جناب معاون اول رییس‌جمهور نیز که پای این بخشنامه را امضا کرده است، می‌تواند جزو پیشگامان اجرای این مصوبه باشد.

انتقادمصلحی از مدعیان اسلام‌شناسی

■ **فارس از قول وزیر اطلاعات نوشت:** متأسفانه امروز افسران تا چهار کتاب و حدیث را مطالعه می‌کنند، فکر می‌کنند به اسلام دست پیدا کردند و می‌گویند چرا نمی‌آیند با ما حرف بزنند. در حالی که آنچه در احادیث است، افراد باید با مراجعه به بزرگان دین خود را به آنها عرضه کنند چراکه بزرگان دین شأن و جایگاهی دارند.

نسب‌شناسی اتهام‌رمال‌گرایی به رییس‌جمهور

■ **شرق:** روزنامه ایران در ویژه‌نامه‌ای با عنوان «جن‌گیرها و رمال‌ها را چه کسانی به دولت احمدی‌نژاد منتسب کردند؟» به نسب‌شناسی اتهام‌هایی که در روزهای اخیر به دولت منتسب شده است، پرداخت. در این صفحات ویژه، برش‌هایی از سایت‌های اصولگرا قرار داده شده که در مورد جریان انحرافی و رمال‌گرایی دولت هشدار داده شده است. در بخشی از این ویژه‌نامه آمده است: «لینک با تامل تاریخ الهی و بهره گرفتن از رهنمودهای قرآن کریم می‌توان آن را با منطق برخی افراد مدعی در مواجهه با دکتر محمود احمدی‌نژاد، رییس‌جمهور محترم و آنچه که تحت عنوان موهوم جریان انحرافی تبلیغ می‌شود مقایسه کرد و نتیجه گرفت آیا مدعیان امروز در مسیر حق گام برمی‌دارند یا آنکه خود دچار انحراف از جریان حق شده‌اند.» از قول میرحسین موسوی در مناظره با احمدی‌نژاد آورده شده: «مدیریت خیالبافی و خرافه‌گرایی از این نوع مدیریت است.» در واقع ویژه‌نامه «ایران» ریشه هشدارها در مورد نزدیکی برخی از نزدیکان رییس‌جمهور به جن‌گیرها و رمال‌گرایی آنها را به میرحسین موسوی در زمان تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری دهم نسبت داده است. اتهام وجود جریان انحرافی در نزدیکان رییس‌جمهور و تاثیرگذاری رمال‌ها و جن‌گیرها بر برخی نزدیکان احمدی‌نژاد از یک‌ماه پیش و حدود دو سال پس از انتخابات ریاست‌جمهوری دهم به کرات از زبان اصولگرایان و برخی مراجع بیان می‌شود.